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Stropiai inkime musu 
Ha. ./•
dėti kctot-i/su visomis ydomis. Reikia 
pasirinl^ viešpataujančią ydą ir su ja 
vestį žūt mitiną -kovą, kol tik jos visai 
ncuoveiksi.. Sakysime, jei esi betvarkis, 
šjfsiffiėtęs savo kasdieniniuose darbuose, 
iį»-tuščiai gaišini laiką, tai turi kas ry- 
ri} pasúteryti sau dienotvarkę ir ją iš- 
tikimaj^ykdyti, kol tik įprasi naudin
gai sunaudoti visą savo iaiką. Tokiu 
būdu atsipratiiięs nuò vienos ydos ga
lėsi toliau imtis už kitos. Taip nuolat 
besistengiant, vis labiau stiprėja valia 
ir lavinant~vieną .dorybę, auga su ja 
draug ir visos kitos dorybės.

Belavinant valią, tik vieno daly
ko nereikia iš akių išleisti, t. y. kad 
valia — tasai žmogaus motoras, nenus
totų veikęs, kitaip mūsų valia aptingtų 
ir sudribtų ir net prarastų tą atsparu
mą, kurį jau buvo ji įsigijus.

Kad valia galėtų nuolat veikti, ne
pakanka prakilnių minčių bei norų, bet 
;(las reikia tam tikros jėgos, kuriprilai- 
kytų tą nuolatinį valios stengimosi. To 
dėl gali būti žmogus ir labai išsimoks 
linęs, labai išsilavinęs proto atžvilgiu, 
bet podraug gali būti valios atžvil
giu labai žemas bei nedorovingas žmo
gus. Ištižėlis — piktos valios žmogus 
juo yra mokytesnis, juo jis baisesnis, 
nes su išmiklintu protu gali daug dau 
ginu žalos padaryti pavyzdžiui, pikta
sis Bismarkas, vokiečių kancleris savo 
nedora sukta valia suklastavo prancūzu 
imperatoriaus Napoleono II o raštą ir 
dėlto neteisingai 1870 metais išk lė ka 
rą prieš prancūzus, kurie prarado savo 
brangų kraštą Elzasa — Lotaringiją, 
delko paskiau 1914 m. užsikūrė ir pa 
saulinis karas. Tokios pat piktos valios 
yra Lietuvos išgama «piktasis» Pilsuds
kis, kuris klastingai išplėšė mūsų tėvy 
nes širdį sostinę Vilnių. Tokių pavyz 
džių galime rasti devynias galybes. Juk 
ir mūsų išeiviai Brazilijoj kodėl taip 
daugelis pakriko, nustojo doros girtuok
liauja, piaustosi, bišauja ir panašiai, o 
tai, beabejo, žymia dalimi prisidėjo prie 
to iš Lietuvos pasprukę visokio plauko 
aferistai, kai kurie gerokai apsitrinę. 
bet būdami nedorovingi ir komunizmu 
pakripę, nuvedė šunkeliais daugelį be
mokslių nekaltų žmonelių.

2. Lavinant valią antroji būtina 
sąlyga, tai mokėjimas sužadinti savo 
širdyje prakilnių švelnių jausmų, kurie 
gali valią išjudinti iš :os sustingimo. 
Kaip motoras negali eiti be benzino ar 
gazolino ir tepalo, taip panašiai tuo ben
zinu valiai yra žmogaus jausmai kurie 
tarsi sukuria vidujinę dvasios ugnį, 
įkaitina valią ir stumia į veikimą. To 
dėl jei mes matome prakilnios dvasios 
žmonių, tiesiog dvasios karžygių, tai 
priklauso nuo to, kad jie visuomet mo
kėjo tiksliai sužadinti tinkamus jaus
mus. Uždegti prakilnius jausmus esama 
nemaža priemonių, bet vyriausią vietą 
užima — gilus savyje susitelkimas ap- 
s mastimas, t. y. įsigylinimas į gyveni
mo pras rę, kurios daro smarkų įspūdį 
į protą ir kaitina širdį.

Anot senorės išminčiaus žodžių — 
«Inkaito mano širdis viduje manęs, ir 
man bemąstant užsidegs ugnis. Žodžiu 
tariant, sukelia švelnius jausmus gra
žiai atliekamai gražūs giedojimai, iškil
mingos precesijos, sklandi muzika, gra-

Pasvarstę ‘apie valios galybę, t. y. 
kas ji yra tokia ir kaip pasireiškia 
žmogaus gyvenime, galime drąsiai pa
sakyti, jog valia yra viena galingiausių 
gieaiorių mūsų dvasiai tobulinti. Tu- 
|dami tai galvoj, privalome dažniau. 
iw užsiduoti klausimą: «Ar mums gy- 

ve®mas niekais nueis, ar pasiseks ir 
tas naudingas: Juk sudarkytas ir din
gęs bus mūsų gyvenimas, jei nedarysi
me pažangos gerame. Iš prityrimo visi 
gerai žinome, jog gyvenįįpo pasisekimas 
ar nepasisekimas, pareita me tiek nuo 
Dievo malonės, kiek nuo mūsų pačių 
stiprios valios: kuri pasižymi ištverme, 
kantrybe, bei tvirtybe. Todėl ir_ vokie
čių auklėtojas Forsteris sako: «Žmonės 
gali labai gerai gyventi be geležinkelių, 
telegrafų, telefonų ir elektros šviesos, 
bet be valdymosi negali».

Ir ištiktųjų, jei mes pažvelgsime Į 
mūsų išeivių lietuvių gyvėnimą, nors 
šičia ir Brazilijon atvykusių, tai išvy
simo, jog vieniems tas gyvenimas yra 
pasisekęs gan gerai.

Jau esama nemaža lietuvių kolo 
nistų, kurie savo darbu bei sumanumu 
įsigijo žemės sklypus ir pasistatė var 
gaiš negrai.- i> sr.u gyvena nūs butus. To 
būtų lu padūrę, beaoejo jei būtų buvę 
ištižėliais, tinginiais, girtuokliais ir ki
tokiais panašiais. Matome taip pat iš 
kasdieninio gyvenimo, jog begalės vargšų 
žmonių savo valios galingumu yra šu
kutę gan gražią savo ateitį. Esama ne 
maža žmonių, patapusių milioneriais iš 
paprastų darbininkų bei amatininkų. 
Esama turtingų ir kultūringų tautų, dėl 
to kad jos darbščios, o darbštumas ne
įmanomas be tvirtos valios. Žinoma, ir 
tvirta valia turi būti kontroliuojama 
jautrios sąžinės, kitaip ir didžiausi tur
tai nepadarys žmogaus laimingu. Pa
vyzdžiui, nesenai nusižudė miliarderis 
Kreugeris, degtukų karalius», kuris 
pasižymėjęs didžiausiomis suktybėmis 
bei šunybėmis, kurias dar iki šiol te- 
beskelbia švedų laikraščiai.

Berods tikroji valios stiprybė pa
reina nuo mokėjimo apgalėti visas savo 
ydas, visus savo piktus palinkimus. Jei 
risi žmonės turėtų tokią sveiką valią, 
tai nebūtų pasaulyje nė karų, o įsivieš
patautų visuotinoji taika. Deja", kiek 
pridarė eioių didysis pas. ulinis karas ir 
dabar, kiek tai žalos da o žmonijai ki
nų — japonų k: ras. o tai vis dvasinės 
kultūros stoka, tai valstybės vadų pik
tos valios darbai.

1, Norėdami išlavinti savyje valią, 
turime nuolat stengtis, o besistengdami 
turime dar surasti savyje kitą jėgą, ku
ri mūsų valią įkaitintų — išjudintų ir 
stumtų prie veikimo.

Stengimasis — tai būtina sąlyga, 
nes valia teišsidirba beveikiant ir besi
lavinant Kaip jokio amato neišmoksi 
be lavinimosi, kaip čempijonai — stip
ruoliai ne išsyk patampa tokiais, bet 
tik per ilgą laiką besimankštinant, taip 
ir valia išsilavina tik nuolat besisten
giant. Lavinant valią reikia imtis išpra- 
džių lengvesnių darbelių ir išpalengva 
eiti prie sunkesnių. Iš karto nereikia 
ant valios sukrauti dideles naštas, nes 
ji tuomet neišlaikys ir suiuš, kaip lušta 
laiba parama, jei ant jos sugula perdi- 
ielė sunkybė, t. y. nereikia išsyk pra-

Ką rašo Lietuvos laikraščiai

Aukštoji karo mokykla.
, Balahdžio 1 d. Kaune atidaryta 

Lietuvos karo akademija (gei.eralinio 
štabo' -kursai prie Vytauto Didžiojo aukš 
tųjų-karininkų kursų).- Tai yra auko
tojo karo mokslo įstaiga, apie kurios 
įsteigimą Lietuvoje jau senai svajota.

Į šią akademiją priimami tik tie 
karininkai, kurie, be karo mokyklos, 
yra baigę Vytauto Didžiojo aukštuosius 
karininkų kursus, išlaikė tam tikrus 
egzaminus ir atliko 6 mėnesių stažą 
įvairių ginklo rūšių kariuomenės daly
se, Mokslas šioje karo akademijoje bus 
einamas per 2 metus. Si akademija pa 
rengs Lietuvos kariuomenei aukštesnius 
karo vadus. Ligi šiol gabesnieji Lietu 
vos karininkai būdavo siunčiami į kitų 
valstybių karo akademijas (Čekoslova
kijoje, Vokietijoje, Belgijoje, Prancūzi
joje ir Italijoje). Lietuvos karo akadg: 
t tttjTTfė TS UR» t ô"V' k a ro' mot slo ’ ’ u a l y k u s 
dėstys lietuvių generolai ir pulkininkai 
baigę svetur karo akademijas, ir neką, 
riškus dalykus — Lietuvos universiteto 
profesoriai.

Brazilijos lietuviai džiaugiasi dide
le Lietuvos kariuomenės pažanga ir lin 
ki jai sėkmingai tobulėti, garbingai gi
nant Lietuvos Nepriklausomybę ir be
sirengiant galutinio Vilniaus atvadavi
mo žygiui. Tegyvuoja nepriklausomoji 
lietuva ir jos gynėjai!

Belgai pirks miško.
Lietuvoj lankėsi belgų' miško pir

klys ir apžiūrėjo mūsų miškus. Belgai 
mano pirkti iš Lietuvos miško už kelis 
milijonus litų.

Prašo Lietuvos pilietybės.
Paskutiniu laiku Klaipėdos krašte 

daugelis svetimšalių nori gauti Lietuvos 
pilietybę. Jų tarpe daugiausia yra Vo
kietijos piliečių, kurie ankščiau buvo 
pasirinkę ne Lietuvos, o Vokietijos pi 
lietybę. Lietuvoj pilietybei įsigyti rei
kia dabar 10 m. krašte išgyventi.

Civilinę metrikaciją ivesią.
Laikraščiai pranešė, kad valstybės 

taryba jau baigianti ruošti civilinės

i gamta, geros knygos, gera spauda 
kur prakilnios širdies žmonės yra su
dėję į jas savo mintis ir savo širdies 
karštį. Norint atgaivinti dvasia, gali
ma kreiptis pas dvasios gyvenimo žino
vą arba pas savo gerą draugą, kūrei 
gyvas žodis gali išjudinti valią į vei
kimą.

Iš to kas pasakyta aišku, kodėl 
tiek daug žmonių yra bevalios, ištižėlių 
— lepšių vadinamų — «Molio Motiejais». 
Tad rūpinkimės visi kas kart stropiau 
valios auklėjimu ankščiau nurodytomis 
priemonėmis, o tuomet išnyktų iš mūsų 
tarpo nesantarvė ir nesusiklausymas 
tiek šeimininiame tiek visuomeniniame 
gyvenime.

Garsys.

mptrikĄSyijos įstatymą. Civilinė metri 
kaeija’’manoma įvesti iki berželio mėn 
pabaigos. 

..
Sovietai' vėl pervežė auksą per Lie- 

' tuvą.
Prieš kelias dienas bolševikai per- 

vc’ė 18-tą aukso siuntinį į Berlyną. 
Auksas vežtas broniruotau vagone ir 
jame uttvo 110 dėžių aukso lydinio ir 
momentų. Šiuo metu bolševikai turi 
daug mokėjimų užsieny už žemės ūkio 
masinus.

Susirūpino lietuviais Tolimose Ry
tuose.

Kinuose, Japonijoj ir Indijoj esa
mi nemaža lietuvių, kuriais iki šiol 

uiekas nesirūpino. Dabar vedamos su 
Latvija derybos, kad jų konsulai sutik
tų ten rūpintis ir Lietuvos piliečių rei
kalais. Latviams siūloma pasirūpinti 
jų piliečiais Pietų Amerikoj, kur nėra 
latvių konsulatų.

Taria ii dėl laivų pirkimo. \
Šiomis dienomis išvažiavo į Angli

ją «Maisto» b-vės vyr. dir. p. Lapenas 
ir jūrų kapitonas p. Klodtas tartis su 
anglais dėl dviejų laivų pirkimo ir jiems 
eksploatuoti b-vės sudarymo. Norima 
sudaryti tokiu bendrovė, kurios akcijų 
lietuviai turėtų 49%, o anglai 51%, pa 
siliekant teisę per 18 mėnesių tas 51% 
akcijų išpirkti. Tai daroma dėl to, kad 
norima pirma pasimokyti laivus admi
nistruoti ir eksploatuoti, patalpinti j 
juos savo jūrininkų. Laivai tuo tarpu 
plaukiotų su anglų vėliava.

Perkamieji laivai yra gana geri, 
grynai prekiniai, su dideliais šaldytu
vais, kokių ir reikia. Jų į Londoną 
užtektų mūsų prekėms vežioti.

Sudaroma mokinių lakūnų grupė.

Lietuvos aero klubas šiais metais 
sudaro mokinių lakūnų grupę iš asme
nų, kurio sumokės klubui už išmokymą 
skraidydi po 2000 lt. Į šią grupę pri
imamos ir moterys Norintieji patekti 
grupėn, turi ne vėliau balandžio 20 d, 
paduoti Lietuvos aero klubui prašymus 
ir užpildyti L. A. Klubui įteikiamus ži
nių lapus.

Lietuviškų lapių kailiai.
Prof. Šimkaus vedama „Sidabrinės 

lapės“ bendrov' jau išdirbo Leipcige 
Lietuvoje augintų sidabrinių lapių kai
lius, kurie savo kokybe nieku nesiski
ria nuo užsieninių. Kailiai išstatyti 
parduoti Ekonominėj Karių Bendrovėj.

Lietuviška duona į angliją.
Vienos anglų bendrovės yra pasiu 

lyta «Paramai» vežti į Angliją savo 
«normališką ruginę duoną.» Šiomis die
nomis siunčiamas šiomis dienomis siun
čiamas šios duonos siuntinys susipažin
ti.

Teismas nubaudė advokatą.

Kybartai. Kovo 31 dieną Marijam 
polés Apygardos Teismas patvirtino 
Kybartų taikos teisėjo Kybartuose gy
venančiam privat. advokatui P. trijų 
parų arešto bausmę už tai, kad šis ad-
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Patikimiausias patarėjas yra

I Bankas | 
musu |

I Lietuviu skyrius I 
visad pasiruošęs ums padėti žodžiu ir darbu 

■APLANKYK SAVO TAUTIETI g
ŠIAME BANKE 

|BAN©e GERMANI©® I 
Rua Alvares Penteado 17, kertė Rua Quitanda.

vokatas šmeižė Vilniui Vaduoti S-gos 
Kybartų sk. vykd. Komitetą ir už tai 
buvo apskųstas teismui.

Duos žemes.

Žemės ūkio ministerijoj esąs ruo
šiamas Įstatymo projektas apdovanoti 
žeme visuomenės veikėjus ir šiaip vals 
tybei ir tautai nusipelnusius žmones.

Dar tokio sindikato nebuvo.

Telšiuose nesenai esąs susidaręs 
«Žarnų sindikatas». Žydai mėsininkai 
pritariant rabinams, susitarė parduoti 
žarnas tik vienam mėsininkui. Šis par
davinėja žarnas po 50 c. už metrą, o 
mėsininkai turi imti ne mažiau kaip po 
81^ cent, už metrą.

' Nemunas buvo ramus.

Nemunas šiais metais labai ramiai 
išėjo. Pavojų nebuvo Kaunui nei kitiems 
miesteliams bei sodžiams.

Nuostolių šiemet labai mažai.

SPAUDA ■■ MÚSU GALYBĖ.
Kaip mums teko sužinoti, ruošia

masi jau netrukus pasirašyti. Be to, 
kiek žinoma, tyrinėjami galimumai su
daryti prekybos sutartis su Pietų Ame
rikos valstybėmis.

PASAULYJ
Lietuvos sentikius nori kolonizuoti 

Brazilijoj.

Kaip mums teko sužinoti, prof. 
Čechavičius ir p. Hubert Pinagel iš 
Berlyno ne per seniai lankėsi pas vi
daus reikalų ministerijes generalini sek 
retorių pulk. Štencelj. Prof. Čechavr 
čius ir p. Hubert Pinagel pareiškė no
rą kolonizuoti Lietuvos sentikius Bra 
zilijoj. Jie nurodė kuriuo būdu jie šią 
kolonizaciją vykdytų ii- klausė, ar vy
riausybė tam nesipriešinsianti. Vidaus 
reikalų ministerijos generalinis sekreto 
rius pulk. Štencelis jiems pareiškęs, kad 
Lietuvoj gyvenančių sentikių koloniza
cijos Brazilijoje planą ir būdus patiektų 
raštu. Kaip iš pulk. Štencelio teko su 
žinoti, tuo reikalu raštas iš sakytų as
menų dar nėra gautas.

Prekybos sutarti su Portugalija.

Lietuviškas sviestas trijose užsienio 
parodose.

Lietuva pakviesta dalyvauti šio
mis dienomis prasidėjusiose ir prasidė
siančiose tarptautinėse parodose Briuse 
ly, Milane ir Tel - Avive (Palestinoj). 
Kaip teko sužinoti, Pienocentras i saky
tas .parodas jau pasiuntė savo ekspona
tus — po statinaitę sviesto. Pažymėti
na, kad Tel - Avivo parodoje bus išs
tatytas «košernas» lietuviškas sviestas. 
Toki «košerną» sviestą gaminti Šiluvos 
pieno perdirbimo bendrovė. Šio sviesto 
gamybą prižiūrįs žydų rabinas. Jis ir 
išduodąs košernam lietuviškam sviestui 
kilmės liudijimus. Prie progos pažymė
sime, kad košernas sviestas eksportuo 
jamas į Vokietiją.

Vokietija atšauksianti Klaipėdos 
konsulą.

Vokieti os vyriausybė esanti nu
tarusi atšaukti savo konsulą Klaipėdoj 
Petke. Jis Lietuvai yra nepageidauja
mas asmuo, nes padarė daug nedrau
giškų prieš Lietuvą žygių.

340 ledo kalnų Atlante.

Atlantiniai laivais bevieliu tele
grafu pranešė, kad per Atlanto vande
nyną plaukia 340 ledo kalnų. Ledai 
yra milžiniško didumo ir artinasi i lai
vų plaukiamą juostą. Gali pasikartoti 
Titaniko katastrofa.

Rusijoj kelia riaušės dėl maisto.
Rusijoj vėl badas. Lenkų laikraš

čiai patvirtina žinias, kad maskvoj, 
Petrapily ir Charkove kilo maištas dėl 
maisto stokos. Petrapily grupė žmonių 
išplėšė 5 «torgsino» krautuves, pardavi
nėjančias prekes ne kortelėmis, bet už 
vad. komercines kainas. G. P. U. rai
telių būrys puolė minią, bet greit vėl 
susirinko kitoj vietoj ir norėjo sudaryti 
demonstraciją prieš vykdomojo Komite
to būstinę.

Maskvoj pasklido gandas, kad gau
ta sviesto partija Kadangi jau keturi 
mėnesiai, kaip Maskvoj sviestas nepar
davinėjamas, tai žinia apie sviesto atsi
radimą sujaudino visą Maskvą. Susirin 
ko minios žmonių. Tačiau vietoj oficiai 
lios 7 rub. už kilogr. kainos, sviesto 
klgr. buvo pardavinėjamas po 18 rubJ

.. .
D-r MAX RUDOLPH.

vokietys gydytojas
| Operacijos, moterų ligos, gymdymo Į 
j pagelba, Rentgeno spinduliai.
| Kambarys: Priėmimas: Į
Í Rua Hollanda, 5. Praça Ramos de Į 
š Telef. 7-5689 Azevedo, 16, i 
I S. Paulo. II aukšt (Predio i

Gloria) Tel. 4-2516.Į
Į Priėmimas nuo 3—5 vai. šeštadieniais; 

nuo 1 — 3 vai.
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Žmonės labai Įsiuto, moterys įsiveržė i 
Į kelias krautuves ir jas visai sunaiki 
no. Belikvidu; darni riaušias G. P. U. 
bėriais sužeidė 17 žmovių.

Charkove riaušės kilo dėl cukraus 
ir žibalo pardavimo sustabdymo. Su
daužytos kelios cukraus tresto krautu
vės. Bendrai visoj Ukrainoj trūksta 
duonos, ir dėl to kyla sumišimai. Pol- 
tavoj demonstrantai su G. P. ū. būriais 
net susišaudė.

Japonai laukia progos.

Šanghaius. Šio miesto majoras 
Wu Tehčenas patyrė, kad japonai tik 
laukia patogios progos užimti visas 
Š»nghajuje kinų gyvenamas sritis, nus
kirti iš kinų sudarymą valdybą ir ats
kirti nuo Kinijos. Tokiu būdu japonai 
nori visados patys kontroliuoti visą 
Šanghajų ir apylinkes.

Lėktuvais javus sėja.

Maskva, bal. 5. — Sovietų vy
riausybė skelbia, kad ji pirmą kart ko
munistų ūky panaudojo lėktuvus kvie
čių grėdams pasėti. Keturiais lėktuvais 
per 15 d;anų užsėta 8,000 akrų plotas.

Hoover’is dirba už išlaidų mažini
mą.

Washington,—Prezidentas Hoover 
is iš tikrųjų dirba už krašto išlaidų ma
žinimą.

Vakar jis paskelbė pareiškimą, 
kuriuomi išaiškina savo specialų prane 
Šimą kongresui.

Jis nori, kad kongresas išlaidų 
mažinimo reikale skirtų ne kokią komi 
siją, bet tiesiog bepartyvius atstovus,

J. V. Tėvūnas.

Laimė per ko
va.
(tąsa)

Motutei pasakojant girdėj u viską, 
nedrąsiai Alenutė prabilo, aš neturiu 
sugebėjimo ir drąsos atsilyginti jums 
už mano gyvybės išgelbėjimą, tad nors 
priimkit mano nuoširdumą tą kurio pa
rodyti negaliu, — tardama tuos žodžius 
Alenutė ištiesė Jurgiui savo ranką ir 
pati pravirko.

Jurgis pašokęs nuo kėdės Aienu- 
tės ranką suspaudęs ir prisilenkęs bu
čiavo neįstengdamas suvaldyti savo su
žavėtų dvasios jausmų.

Su vaišėmis įėjo ir motina pro du
ris ji iš džiaugsmo apėmė rankoms Ale
nutę verkiančią ir ramino bučiuodama 
jos švelnutį veidą ir geltonais plaukais 
papuoštą galvą.

Laiminga Jurgiui buvo ta diena, 
ji greit praslinko kaip sapnas, o vaka
rui atėjus vėl nuliūdo Jurgis prisiminęs, 
kad jau laikas ruoštis tolimesnen be jo
kios vilties kelionėn.

Alenutė Jurgio rimtą nuliūdimą 
greitai pastebėjo ir tuoj užklausė. Kas 
atsitiko? — Sunku man skirtis nuo ta
vęs, užmiršti viską; juk čia ne mano 
pastogė, turiu eiti ieškoti duonos kąsnio 
šiais sunkiais laikais. Labai nenorėčiau, 
kad miškų slapukai taip pigiai čiulbtų 
jūsų ramybę ir sveikatą. Del Dievo ma
lonės!.. motina, neapleiskite ponaiteli 
mano Alenutės; plieninkai gali ant kerš
to dar ką padaryti. Esava tik mudvi 
dvi ir piemenukas. Mano vyras, tėvas 
Alenutės jau treti metai kaip neturime 
jokių žinių apie jj; išsivarė j frontą vo

kiečiai su pora arklių ir pilnu vežimu 
javų ir vargšas ten galvą gal padėjo. 
Buvome pasisamdę bernioką bet toks 
niekam vertas, kiek del jo liežuvio nu 
kentėjome. Viską plienininkams pasa
kydavo, o galų gale ir pats prie plėši
kų gaujos prisidėjo. Vis miško gaiva 
lai per ji žino apie mano Alenutę, ten 
ka slėptis, vis sargyboje budėti. Ponai
tis būtum kaip koks laimės švyturys 
čionai pasilikęs. Pasilikite nors porai 
savaičių pas mus. Atsilyginsim gausiai, 
— maldavo susirūpinusi senutė.

Nors aš nėsu baugi mirties, bet 
man būtų visuomet liūdna jau niekad 
nebematant to žmogaus, kuris man gy
vastį išgelbėjo aukodamas savo gyvybę 
Juk malonu man butų dar pagyventi 
pačioj jausnystej, dar nemačiau to ku
riam savo širdį galėčiau atiduoti... 
Labai būsiu laiminga gerasis Jurguti, 
jei sutiksi su mūsų prašymu. — Sujau 
dinta ėirdžia ir maldaujančiai malone 
šypsena kalbėjo Alenutė nesivaržant sa
vo drąsos nekaltumu.

Jurgio krūtinė kilnojasi iš nesu
valdomo džiaugsmo išgirdus netikėtą 
maldavimą; nebaugu buvo jam plėšikų 
keršto, nes mylėjo ją begaliniai ir sun 
ku būtų nuo jos skirtis. Negaišdamas 
ištiesė Alenutei ranką reikšdamas suti
kimą. Alenutė iš džiaugsmo paplūdo aša 
romia, o senutė pripuolusi glamonėjo 
Jurgį lyg motina savo sūnų pasiilgus.

Dar tą patį vakarą Jurgis nubėgo 
lopetą pasistvėręs į kovos vietą niekam 
nesakant nei žodžio. Ant greitųjų išrau
sė duobę j kurią savo nukautuosius su
metė ir šakomis paslėpęs naują kapą 
susirinkęs visus ginklus, šovinius ir pi
nigų geroką kiekj, grįžo j Alenutės na 
mus, kuri jau buvo susirūpinusi jo stai
gaus dingimu.

Nuo tos dienos Jurgis naktimis

rytmečiais ėjo ilsėtis, ma šypsena veido, traukiabudėjo sargyboj, 
o dienos metu padėjo su padieniais dar
bininkais laukų darbą dirbti. Tik senu
tė kaip vabalas triūsė po namus. Taip 
gražusis vasaros laikas slinko it van
duo. Pavojų jokių daugiau nesirodė. 
Tuo ramaus laiko bėgiu Jurgis įsitiki
no, kad Alenutė yra labai brangi. Jur 
gis sprendė ją esant daug geresne ir už 
jį. Alenutė buvo nevien graži, bet ji sa 
vo būdo švelnumu ir savo sumanumu 
toli gražu prašokdavo sau lygias. Gerai 
numatė Jurgis, kad sunku kitą tokią 
surasti. Gi jausdamas save esančiu tik 
dulke prieš Alenutę, negalėjo sukaupti 
ant tiek drąsos, pasisakyti, kad ją myli, 
nors matė, kad ir jį visa širdimi myli, 
taip slaptai kaip jis. Bet ir tylasis m - 
Įėjimasis kartą priėjo kelio galą.

Buvo tai gražus rudens rytmetys, 
Alenutė su Jurgiu lauke sėjo rugius kur 
iš po velėnos pakilęs mužas zuikiukas 
leidosi bėgti. Jurgis pasivijęs mažą gy 
vulėli į švarką Įsidėjęs atsinešė pas 
Alenutę kur juodu valandėlę grožėjosi 
virpančiu savo belaisviu. Vėliau Alenu 
tei patariant jį Jurgis paleido. Ant su
artos dirvos klūpodamas Jurgis prieš 
Alenutę maloniai šypsančią, pajuto be 
galinį norą užbaigti savo meilės paslap
tį, tai minčiai j galvą atėjus Jurgis liūd
nai kalbėjo.

Šiandien širdį taip sopa, taip liūd
na, prie tavęs taip pripratau Alenute, 
labai nenorėčiau nuo tavęs skirtis ir 
užmiršti visą praeitį. Bet čia negalėda 
mas visada gyventi būsiu priverstas 
nešdintis prie savo motutės. Alenutei 
nors bus juokinga žinoti, bet aš juk ne
kaltas, kad širdis mano verčia tave be
protiškai mylėti. Aš tave Alenute my
liu nežiūrint, kad ir nesu lygus tavo 
meilei, be tavęs negaliu gyventi, tavo 
protingumas, darbštumas, visuomet links- 

mano širdį 
nesulaikoma jėga.

Alenutė Jurgiui kalbant atydžiai 
sekė jo akių žvilgsnius, vėliau pasriii- 
vusi džiaugsmo ašaromis, uždėjo rankas 
Jurgiui ant krūtinės ir patyliai prabilo.

Jurgi! Neverta bereikalo liūdėti. 
Aš skolinga dar esu tau... Niekai tas 
mano, grožis, turtas ir viskas prieš gy
vybę. Negalėčiau niekaip savo širdį pas 
kirti kitam; tau ji priklauso, tu tik ėsi 
vertas jos būti globėju, tu manę supra 
tai. Be to negali savę taip žeminti, esi 
gerų įpatybių surinkęs savo apsiejime 
ir sumanume taip, kad 'man netenka 
abejoti tavo žodžiais. Jurgis paėmęs pris
paudė Alenutę prie savo meilėj plakan
čios krūtinės ir kaipo meilės išraiškos 
ženklą duodamas, apkabinęs karštai pa
bučiavo, ką Alenutė nesipriešino. Jautė 
juodu begalinį savo širdyse džiaugsmą, 
buvo jiems ant pasaulio laimingiausia 
valanda, kurioje jau tikrai viens kitom 
prisipažino ir teigiamai abiem širdys at
sakymus gavo. Jiems besidžiaugiant, se
nute tuo metu nešdama pusryčius savo 
darbininkams visai arti priėjo, kad jie 
tokiam savo laimingam momente jos 
net nepastebėjo; o senutė viską maty
dama iš karto nusiminė, bet paskui ap
svarsčiusi rimtai tuoj skubinosi prie jų 
dviejų ir prabilo.

Seniai aš laukiau tokio nuotikio, 
jaučiau, kad mylitės. Gerai vaikučiai, 
nepavydžiu meilės, bile būtumėt gyve
nime laimingi. Tad klaupkitės prieš pa- 
s.mlio Valdovą nors ir lauke, noriu pa
laiminti judu Dievo vardu...

Juodu nesugebėjo, net susivaldyti 
savę taip netikėtai užkluptus motinos 
ir palankius žodžius išgirdus. Juodu pa
bučiavo senutės ranką ir priklaupė. Se
nutė laimino bučiuodama abiem j galvas.

(Bus daugiau).
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kurie bendrai su 
(pildomosios vyriausybės šakos; atsto
vais sudarytų planus mažinti vyriausy
bės išlaidas.

Išlaidų mažinimui be kitko yra 
reikalingi nauji Įstatymai. Jei norima 
panaikinti biurus ar bent kokias komi
sijas, negana neskirti išlaidų. Panaiki
nimui reikalingi įstatymai, kaip Įstaty
mai buvo reikalingi tų biurų ar komi
sijų įkūrimui.

Nori karo skolų panaikinimo.

New York, bal. 13. —Išleista bu 
vusiojo Angljos ministério pirmininko 
Lloyd George’o parašyta knyga apie 
karo skolas ir reparacijas. George'as 
argumentuoja už karo skolų panaikini
mą.

Komunistų Pasakos.

lln I ; estas, Vengrija, ba). 13. — 
Komi ■ istai na vykdo v.-.tkams pasakų 
valandą. Skirtą valandą susirinkusiems 
vaikams raudonieji skaitydavo paša.,as 

Policija puolė susirinkimą ir areš
tavo šešis komunistus pasakotojus. Pa
sirodė, kad pasakų vadovėliai yra gau 
ti iš Maskvos ir jais plečiama komunis 
tų propaganda Tos «pasakos» yra tie
siog išdavikiškos.

Prezidento sūnus nubaustas.
Los Angeles, Cal., bal. 13. — Už 

neleistiną par greitą automobiliu važia
vimą teisinas septyniais doleriais nu
baudė prezidento Iloover’io sūnų Allan’ą.

Kruvinos kautynės Mandžūrijoj.
Barbinąs, bal. 14. — Praneša, kad 

japonų kariuomene bandrai su Mandžiū- 
rijos naujos vyriausybės kariuomene 
nugalėjo kinų sukilėliu kariuomenę Tao 
laicao apylinkėse, ties kinų rytiniu ge
ležinkeliu.

Tai buvo kruviniausios kautynės. 
300 sukilėlių nukauta ii apie 150 su
žeista.

Pakerta fašistams sparnus.
Berlynas, ba). 14. — Vokietijos 

vyriau ybė paskelbė, kad tautiškųjų so 
cialistų (fašistų) karo organizacija (ar
mija) v r,-; i, - ■ i-, t i ir tini būt paleista 
Šiai fa tų karo organu, cijai priklauso 
apie 400,000 jaunų uniformuotų vyrų.
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Skaityk ir platink „Liet. Braz.“

Pirmosios ge
gužės atgarsiai

Jau trejetas desėtkų metų eina, 
kai socialistinis Internacionalas pasi
rinko pirmą gegužės mėnesio dieną tarp 
tautinei darbo solidarumo šventei minė
ti. Ilgainiui šitoji diena tapo įtraukta 
net įstatymais į poilsio bei švenčių die
nų skaičių. Veik visas civilizuotas pa
saulis tą dieną švenčia, teikdamas dar
bininkų masėms ypatingos laisves kuo 
iškilmingiau minėti šią šventę, tik, ne
lemtu budu, veik niekad ir niekur pir
moji gegužės nepraėjo be susirėmimų 
su viešosios tvarkos dabotojais, labai 
reta kur toji diena baigiasi be dides
nių, kruvinų žmonių aukų, nekalbant 
jau apie šimtus darbininkų, kuriuos 
viešoji policija tai dienai dažnai «izo
liuoja», arba geriau sakant areštuoja 
dar pirmosios gegužes išvakarėse.

Kai toji diena praeina ir paimti j 
rankas pasaulinio masto spauda, tenka 
visuomet didele širdgėla pasigailėti, kad 
tos reikšmingos šventes nuotaiką tai. 
vienur tai kitur išsišokėliai pagadina, i 
Pasirodo, kad masės psichologija dar! 
tebėra laukiniuose vistykiuose.

Toli neidami, pasižiūrėkime ką ra
šė vietos brazilų spauda apie gegužės 
pirmąją dieną. Visupirma, jau išvakarė
se «Folha da Noite» paskelbė eilinę sa
vo sensaciją, kad suimta apie 80 komu
nistų, kurių visa didžiuma esą svetim
šaliai, o svetimšalių didžiuma esą... lie
tuviai — komunistai?!..

Sekmadienį, gegužes I mą dieną 
turėjo būti viešos prakalbos — mitin 
gai net keliose vietose, tačiau leista 
prakalbas sakyti tik Largo da Sė aikš
tėje, kitur raiti policininkai neleido 
žmonėms rinktis. Bet... ir čia pasirodė 
«didelis pasipriešinimas policijai iš lie 
tuvių pusės», kaip nurašė vietos spau 
da, suminėdama net kelias iškraipytas 
neva lietuviškas pavardes, kurių tarpo 
buvo ir kelių moterų pavardės 
surado tik lietuvius!!!

«O Estado de S. Paulo» sekančią 
dieną rašydamas apie Brazilijos kenks
mingą importą, ironiškai mini praėjusią 
pirmąją gegužės su tirštu svetimšalių— 
komunistų priiemaišų, del kurio ragina 
brazilų valdžios įstaigas imtis labai 
griežtų priemonių, kad neatsitiktų, gir
di, kaip su Kerenskio ištežusia politika, 
kuri Rusiją atidavė bolševikams...

Teko nugirsti, kad balandžio 30 d. 
São Caetano apylinkėse buvo suimti

(keli lietuviai, kurie susirinko tik pasi
šokti, jokių komunistinių problemų ne
gvildendami, bet vietos spauda tume 
susirinkime įžiūrėjo lietuvių — komu 
nistų pavojų viešajai Brazilijos tvar
kai!? t

Išeinu, kad mes «garsiname» savo 
vardą raudonu skarmalu apsigaubę...

Vertė T. B.

(tąsa.)

Nešvara padeda epidemijų plėtoji
mais!.

Nurodytos nelaimės, baisi nešva- 
’ ra Kinijos žmonėse, nesaugojimas, net 
• paprasčiausių higieninių nurodymų, vi 
sa tai prisideda prie nevykstančių įra
šinių epidemijų. Jei paimsim domėn, 
kad praeito šimtmečio pabaigoje nesi 
griebta jokių priemonių ligų nugalėji-l 
mui, o faktinei, tik paskutinių metų! 
bėgyje įvesta nedrąsūs higieniniai nuro 
dymai, tai suprasime, kodėl kinie ių 
tarpe sveikatos stovis toks pr.sibaDêji 
mo vertas.

Išimtį sudaro uostai kuriuose ran
dasi europietiškos, ar amerikoniškos 
koncesijos. Juose įvesta visi būtini 
sanitariniai Įtaisymai. fi ai
Įvesti svetimtaučių, t< 
nuosavų kailių apsaugojimui. Krašto 
gi, gilumo e epidemijos nėkad nenyks
ta. Jau septintojo šimtineiio kinų au 
toriai aprašinėja džumos epidemiją.

Nuo to laiko ji neapleidžia Kini
jos, o provincijoj Jun nau ir šiaurinėj 
Mandžurijoj, tai jos nuolatinė vieta.

Taip pat nuo seniai kiniečiai pa
žįsta Kunrinąją 1887 — 1888 metais 
žuvo nuo jos keliosdešimts milionų žmo 
nių.

Paskutinių penkiasdešimties metų 
laikotarpyje, pačiame Sanghajuje siau
tė, net dvilika epidemijų.

Raupsuotųjų skaičius pietų Kini 
joj sudaro arti pusantro milijono.

Pietų — vakarų provincijose la
bai įsigalėjusi akių Jiva trachoma. Tra 
choma sergančiųjų vaikų randasi apie 
30 milionų. Taigi nekalbant apie įvai
rias ligas, matome visą Kinų padėties 
baisybę.

Raupsai, drugys, Kunrinoji, , . 
berkulozas venerinės ligos plečias ’fįif, 
baisėtmu būdu. 7 1,1

Úfíh

Lietuvių Sąjunga Brazilijoj šiuo 
šaukia savo visuotiną atstovų susirin- 

ks š. m. gegužės mėn.
7 d. 18 (6) vai. vakaro rua Bandeiran
tes, 92.

*
I * *

L. K. i-v. Juozapo parap. .‘'Klebo
nas 12 gegužės 7 v. vakaro išvažiuoja 
i fazenda Junqueira lietuvių — katali
kų aplankyti. Bus 15 d. gegužės pa
maldos kur galės susirinkti aplinkiniai 
gyventojai pamaldų išklausyti.

Grįš į S. Paulo 18 d. gegužės.

Vi A n r. stacijos Dr. Jono Basana
taus irdo ietuvių pradžios mokyk

los 1932 m. g< gūžės 13 d. 7 vai. vaka- 
IO t. y. p. n i -lii-ny. Saukiamas visuo 

ičenčių su- 
s’rinkiinris.

Ii sMist-.nr šikanti dienotvar
kės punktai.

1) Prezidim >o rinkimas.
2- u skiriu!.i o protokolo 

skaitym: s.
b- i ..na ns komisijos rin

ki nns.
4j Paskaita.
5 liiėy V valdybos pranešimas.
6 levizijt o i i -i jos pranešimas.
7) P vilkinimas išleisto brazilų 

valdžios : plinkn ■ io liečiantį mokyklas;
8) Klausim; i ir sumanimai.

Mokyklos Valdyba.
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Ir v 1: L .'.išči lose pasirodo ži
nios apie : j -s m laimes: potvynis, 
tri-'L. i milionų žmonių be pastogės, 

iras! Ką gi j tai Ki
toks tai tiesiog 

tingumas! Nesiste- 
qrtMime. Juk kinietis esąs fatalistas, 
tren 
iv; (pabaiga.)
’.V

S e i n i e t i s.

Iš atsiminimu cipio Šernus.
(tąsa).

Einame labai palengva, rankose 
turime po lazdą, kad sargybiniai ma
nytų jog čia jų sėbrai eina. Taip ma
tyt jie ir palaikė mudu už savuosius, 
neįtarė. Bet čia vėl bėda. Prieiname 
griovį. Platu ir gilu. Į kairę bent per 
porą šimtų metrų tiltelis. Draugas eina 
j tiltą, o aš bandau r^okti,,bet pūkš 
terėjau pačiame vidury.'. Šiaip taip 
išsikepurinėjau, kai drangas buvo jau 
prie pat mPko. Tik č: . vėl netikėtas 
dalykas. Matyt, lenkai Įtarė ir pradėjo 
šaudyt. Nepataikė, tik bėgdami mišku 
matėme pušų šakutes krintant; giliau 
tik gana tankus šūviai buvo girdėti. 
Giria, kurią dar vakar, užvakar mūsų 
dainos ganai skardeno, mus puikiai 
saugojo. Laimingai parbėgom iki savų
jų, kuriuos radome puolant Lazdijus. 
Mat, iš čia, bendru sutarimu, vietos 
lenkuojantieji nuginklavo tik 2 stovėju
sius policininkus ir paskelbė savo „res
publiką“, tik neilgam. Dviese ir gal
vas padėjo, kiti išbėgo į Seinus. Vieni 
jų jau grįžo ir gyvena laisvoje Lietuve 
je, o kiti tebeskursta «tėvynėje». Gir
dėti labai apgailestauja savo žygį, bet 
per vėlai atsiminė, nes žino, kad už 
tai ir už tuos 1923 metų žygius neitra- 
linėj zonoj už pralietą nekaltų žmonių 
kraują, pav., Kučiūnuose vieną nakti 
net 8 gyventojai buvo barbariškai nu 

žudyti, kiek nesuskaitomos daugybės 
kitų žmonių pridarytų nelaimių! Mūsų 
kaime, neskaitant beveik visų gyvento
jų išplėšto turto, išvarytų gyvulių, 8 
moteris išniekino... Viena buvo 65 m. 
amžiaus. Čia, žinoma, dalyvavo ir len
kų kareiviai, bet Lazdijų bėgliai buvo 
žinovai — vadai.

Grįžkime į užimtus Lazdijus. Mies 
telis be sunkumų, bo aukų užimtas, bet 
vis gi reikėjo kovoti. Ką daro čia mū
sų kareiviai? Gi nieko nedaužo, nieko 
neskriaudžia, bet pradeda ilsėtis ir ruoš 
tis Seinų vadavimui.

Mudu su draugu A. nutarėme, kol 
bus Šeiniai atvaduoti nuo kariuomenės 
nesiskirti. Džiaugėmės, kad mudviem 
buvo tai leista.

Sekančios dienos vakarą šiek tiek 
išgirdome, kad ryt po ryt žygiuosime į 
Seinus. Buvo neapsakomai smagu, kai į buvo 
apie 22 vai. vadas išrikiavęs kareivius I
sekančią dieną ragino būti didvyriais, 
nebijoti net mirties, drąsiai ginti Lietu
vos, savo tėvynės žemes, šiuo atveju 
Seinus. Ir dabar dar, rodos, matau 
kaip jaudinančiai veikė kareivius jų 
mylimo, aukštai vertinamo, fronte ne
pakeičiamo vado iš širdies gelmių plau
kią žodžiai. Mudu su draugu taip pat 
karštai užsidegėm ir labai nekantriai 
laukėm valandos, kada išeisime Seinų 
link.

Pagaliau sulaukėme, Daugiau nei

pusę kelio teko važiuoti. Abudu turė-pinkėi tano giminės, pažįsta
jome šautuvus. Nepamenu, kokį turėjo! mi. Labai dažnai sapnuoju Seinus, 
mano draugas, — aš turėjau rusiš u juražiają katedrą, praleistas ten jaunys- 
sn «mažu» trūkumu: neišmetė iššautų tės dienas, Lietuvos valstybės kūrimo-
šovinių tūtelių, — buvo nulūžęs išinęs 
tukas. Turėjau viso labo 4 šovinius. 
Bet dalykas pasitaisė, nes netoli Seinų 
gavau 2 granatas Ėjau su patruliais 
pirmiausia, kaipo vietų žinovas. K is- 
tta num buvo, kad vadas įsakė mums 
pirmiems nešauti. Rodos, liepta buvo 
eiti tol, kol lenkai pradės šaudyti, tada 
gulti ir laukti kuopos, vis akcentavo, 
kad būtų taupomi šoviniai. Priėjome 
prie pat miesto. Sargyba. lUovė. Su
gulėme. Stebėtinu greitumu atsirado ir 
kuopa. Prasidėjo s uarkus šaudymas 
Aš tame koncerte apsvaigau ir kurį 
laiką veikiau nesąmoningai. Tik kai 
stovėjau prie bendrabučio ir sveikinaU- 
si su linksmais draugais — atsipeikėjau 
Mano rankose buvo naujas vokiškas 
šautuvas ir ant kaklo apie 3 juostos 
šovinių. \

Seinai išvaduoti. Džiaugs imi ne
gale. Mūsiškių'nė vienos aukos, 

miegančių daug...
manydamas, kad jau viskas 

baigta, atėjau į bendrabutį ir dainiaus 
įspūdžiais. Tuo tarpu pro šalį eidamas 
tas pats mokytojas pasakė, kad jau 
miestas lenkų pilnas. Mane lyg per
kūnas trenkė! Sumečiau bėgti. Kaip 
išbėgau gerai neprimenu, žinau tik, kad 
vijo, šaudė.. Bet ta pati giria mane 
paslėpė ir laimingai pamėgau iki Laz
dijų...

Taip ir neteko daugiau Šeiniuose: 
mokytis... Gaila man jų. Seimų apy- '

— o priešo — 
Aš,

si vaizdus...
O bro? "zžTšl:sė«, seiniečiai,. kad 

ns inot'i: JI» J mdinantį įspūdį 
nau d: lietuviška daina, kurią

1 . ■ avau Jonaraisčio
S<į( io ežero. Iš tos 

vietos, kur damos klausiau vakarais, 
dieną mat;.u Seinų bažnyčios bokštus. 
O, kiek daug jie man primena!!! Rodos 
matau, kaip jus šventadieniais suklau
pę Šv. .Marijos koplyčioj siunčiate į 
Dangų k. rštas maldas... Ten jūsų visa 
paguoda. Neliūdėkit perdaug. Nenus- 

vės! Kantriai neški
te sunkųjį kryžių. Greit išauš ir jums 
laisvės rytas.

Jus p: nenat tuos klumpėtus Seinų 
gimnazijos mokinius. Girdėjau, jums 
įdomu, k ip jie dabar atrodo. Daug ir 
jų yra Li-tavos karininkų, kunigų, mo 
kytojų ir aukštų žmonių. Jie visi Sei
nus gerai m-i..? -na ir įdėjus valandai 

ūsų vaduoti. Okupuotojo Seinų 
što 'i; tuviai atsiliepkite laiškais per 

mūsų Kaulio radio. Kita kartą para- 
yven čia pat netoli 

jūsų, bet Nepriklausomoj Lietuvoj,

(pabaiga.)

Kas bus, kas nebus,
bet Lietu is nepražūsi
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Kronika.
MOTINOS DIENOS PAMINĖJIMAS.

São Paulo. 1 d. V. Nors motinos 
diena išpuolė 5 d. gegužės, bet mes 
sanpauliečiai ją paminėjome 1 d. gagu 
žės; kartu su darbininkų švente. Tą 
dieną L. K. Sv. Juozapo parap. Klebo
nas, kun. B. Sugintas atlaikė specialiai 
pamaldas, po kurių pasakė pritaikintą 
pamokslą.

Kalbėdamas iškėlė motinos uždavi
nius gyvenime ir jos atsakomybę. Pa 
brėžė, kad motinos turi daugiau rūpin
tis gerų vaikų išauklėjimu, nes koks 
bus jaunimas, tokia bus ir tauta, [pa
tingai mūsų kolonijoj reikia rūpintis, 
kad mūsų vaikučiai būtų stengiamasi 
auklėti tikroj lietuviškoj — katalikiš
koj dvasioj, kad netaptų brazilais, bei 
kitokiais gaivalais. Kad jie nors ir čia 
gimę, būtų atjaučią musų tėvynę.

GELEŽINKELIEČIAI, BATSIUVIAI IR 
STIKLIORIAI STREIKUOJA.

São Paulo 2-V. Streikai prasidėjo 
2 d. gegužės ir dar tebesitesia. Jie nėra 
komunistinio pobūdžio, bet tik darbi
ninkai nori išsikovoti sau geresnias 
pragyvenimo sąlygas. Po didžiojo karo 
darbininko atlyginimas smuko pamažu 
taip, kad visiškai nusmuko: jau jokiu 
būdu liko neįmanomas; o tuo tarpu 
pragyvenimas žmogaus kilo. Darb’nin 
kai tik paskutinia priemone gali šiek 
tiek pasiekti, būtent: streikuojant. Iki 
šiam laikui maža tie streikai gelbėjo, 
daugiausia patys nukentėdavo. Dėjo dar
bininkai pastangas susitarti su darbda
viais, policijon kreipėsi pagalbos, pas
kui darbo departamentan bet visa liko 
be jokių pasekmių.

Sužinojęs S. Paulo polic. vadas, 
majoras Cordeiro de Faria nuvyko kar
tu su kitu žymiu valdininku Dr. Brau- 
lio de Mendonça, Lapos gelž. stotin kur 
buvo streikininkai susirinkę su kuriais 
galėtų pasikalnėti. Policijos vadas pra
šė, kad nedarytų riaušių bei apiplėši
mų — užpuolimų, kad užsilaikytų ra
miai; bus iš jo pusės daromos pastan
gos, kad jūsų reikalavimai būtų paten
kinti. Streikininkai pasižadėjo būti ra
mūs, bile jų interesai bus iš policijos' 
pusės remiami, darbo atlyginimo atžvil
giu. O 3 d. gegužės 9 v. ryto geležin
keliečiai susirinko Lapos aikštėje, pada 
rė mitingą kuriame daug kalbėtojų įįi- 
bėjo. Aiškinosi tykslą streiko ir nes
tatė kokius žygius turi toliau dary-.f. 
Nutarta derybos su S. Pau'o Railvai 
kompanijos vadovybe.

Po mitingo visi tvarkingai išsiri
kiavę nužygiavo gelžkelio linija (bėgiais) 
liuk gelž. stoties «Luz». Žinoma laike 
ėjimo, joks negalėjo traukinys eiti, tu
rėjo laukti pakol jie paliuosavo bėgius. 
Traukiniai visiškai nenustojo tik skai
čius pamažėjo. Stoti' 'x, rojo ginkluoti 
raiti kareiviai. Pribuvę, mionstrantai 
Btotyj jųjų komitetas 5 kreipėsi i 
8. P. R. vadovybę dėl : oų, bet nie
ko aiškaus nesusitarė t .eu išsiskirstė.

Streikininkų iš karto nebuvo tiek 
daug bet paskui išaugo i tūkstančius. 
Tą pačią dieną dar prisidėjo atskaito 
mybės valdininkai prie streikuojančių 
savo darbus pametę. Be to kalbama,
kad Santos gelžkelio personalas visas 
žada prisidėti prie streiko. Policija sau
goja visą S. P. R. gelž. liniją, bijo, kad 
streikininkai nepadarytų užpuolimo bei 
apiplėimų.

Gelžkelio sindikatas pasiuntė tele
gramas j kitų kompanijų vadovybes 
prašydami pagalbos būtent: į Paulista, 
Mogyana, Sorocabana, Araraguora, Cen
tral do Brasil, Leopold)na ir Canta
reira.

Batsiuviai taip pat tebestreikuoja
Fabrikas «Clark» buvo priversta, 

kreiptis policijon pagalbos, nes kėsino
si darbininkai užpulti. Streikininkų bat
siuvių yra apie 9,000 asm. Taip pat 

daug suimta streikininkų, kurie nuga
benti į Delegaciją Politinės bei viešosios 
tvarkos.

SEARIEČIAI PER S. PAULĮ.

3 d. gegužės per São Paulo miestą 
perėjo interioran 66 asm. seariečių iš 
nukentėjusių kraštų nuo didelės saus-

ros, šiaurinių estadų. Tautinis dienraš
tis turėjo su jais pasikalbėjimą, kurie 
pasakojo štai ką: Kad jie bėga privers
ti, nes nėra kas valgyti ir negali kito
kios pagelbos būdą surasti. Išvažiavo
me 230 iro. saivu «Itaite» 21 d. balan
džio, vyriausybė davė veltui pasažus, 
taip pat kas neturi rūbų ar pinigų su
teikė pašalpas. O kur e norėjo, galėjo 
pasilikti, Bahio.i, Rio de Janeiro, ir San
tos. Į S. Paulo atvyko tik 66 žm„ ku
rie pasisakė, kad turi pakankamai ener 
gijos dirbti fazendose; būtent: 23 žm. j 
Canaan, 4 i Ipausso, 12 i Chavantes, 1 
į Martinho Prado ir 26 j Santa Eu- 
doxia.

DIDŽIAUSIAS CUKRAUS FABRIKAS 
PIETĮ’ AMERIKOJ.

U. ião fazenda yra didžiausias cent
ras gamybos cukraus; ten dabar dirba 
4,000 darbininkų, kur nemaža yra ir 
lietuvių. Dar nesenai tapo pastatytas 
naujas cukraus fabrikas savininko Jun- 
queiros. Jį statė garsus inžinierius Cai 
res Pinto. Jis kainavo 30,000,000 m. iš 
kur 30.000.0C0 mil. mašinos ir įrengi
mas. Šitas fabrikas yra apsuptas 2,000 
arkerių geriausios rūšies «Javos» cuk
rinių nendrių (arkeris = 2% hektaro).

Dienos gamyba 2,000 — 280,000 
maišų krištolinio cukraus. Per metus 
iki 500,000 maišų pagamina Šiame fa
brike yra 6 skyriai, kur mašinas pas
tatė žymus technikas Victor Seraphim, > 
turįs 18 metų praktiką, dirbęs žymiau
siose Argentinos cukraus fabrikuose, 
Tucuman, Rosario. Jisai pasakė, kad 
Brazilija yra stebuklinga šalis, pav. Ar 
gentinoj tręšiamoj žemėj ir gerai pri- 
žiūrimoj daugiausia galima išauginti cu
krinių nendrių 1 hek. 52 tonus, Brazi
lijoj netrešiamoj 1 hekt. 85 tonai, o pa- 
trešus galima gauti 100 tonų iš 1 hekt.

To fabriko įkurtuvės bus 8 d. ge
gužės.

Į KIAULIŲ SALĄ.

Labai gudrus ir žymus plėšikas 
Joakim Inacio Rodrigues išsųstas i salą 
dos «Porcos» (kialių). Kad apvalyti mies
tą nuo nelemtų gaivalų yra specialiai 
tokiems paskirta vieta, kur juos padėti, 
kurios ir vardas atatinka tikrenybei. 
Šitas plėšikas jau daug metų savo ama
tą varė ir daug policijos jų inspektorių 

aną ir naktį nedavė miego pakol jį 
s. ’iupo.

Jis begalo gabus, visur plėšdavo 
ly.svai, be jokios baimės ir visuomet 
(am ko geriausiai pavykdavo, net kar
tais pačią policiją apgauti.

SPAUDOS FONDO DOVANA.

Šiomis dienomis per L. R. Konsu 
latą gavome iš Kauno «Spaudos Fon
do» knygyno gan nemažą skaičių lietu
viškų knygų. Daugiausiai skirtų mo
kykloms, kas labai svarbu. Mes Brazi
lijos lietuvių kolonija už tokią nepap
rastą davaną, įpatingai svetimoj šalyj, 
«Spaudos Fondui» tariame širdingai ačiū.

Konsulatas ir Redakcija.

SUSIRĖMIMAI BRAZILIJOS KARIUO
MENĖS SU PARAGUAJAUS 

PLĖŠIKAIS.

Žinios iš Belą Vista, Matto Grosso 
estadoje dažnai įvyksta susirėmimų ka
riuomenės su kompanija «Mate Laran- 
geiros, kuri tirinėja exploatavimą Bra
zilų arbatžolės vadinama «Mate» šita 
kompanija yra užsienio sindikato.

Ji vietos gyventojams yia našta 
kurie skundėsi vietos vyriausybei, kad 
tą kompaniją, sustabdyti jai dirbti to
liau. Kompanija užpulta vietos gyvento
jų ginasi save pajėgomis, o jei nepakan
ka, pasikviečią iš Paraguajaus ten pat 
rubežiuojanties pjėšikus.

Žinoma, tuokart turi išsikišti Bra
zilų kariuomenė, kad apsaugoti savo gy
ventojus. Buvo siųsta kariuomenė iš dė 
Campo Grande, Ponta Parã ir de Belą 
Vista, bet ir ta negalėjo numalšinti, tik 
kuomet buvo atsiųsta 11 pulke kavale
rija iš Belos Vistos, numalšino.

Vertė T. B.

Žmonijos kil
mė.

Indieèiq — Seminolq padavimas.

Kada Florida tapo prijungta prie 
Suvienytų Valstybių teritorijos, naujas 
gubernatorius pirmoj eilėj susirūpino 
laukiniais; — jų apsišvietimu ir civili 
zacija.

Tuo tikslu sušaukė jų vadus ir 
išreiškė jiems Didžiojo Tėvo Wasingto- 
ne pageidavimą, įsteigti mokyklas, duo
ti mokytojus ir vaikus mokyti lygiai, 
kaip baltuosius vaikus.

Su rimtumu ir tylėdami vadai 
išklausė ilgos prakalbos išrodžinsios 
mokslo svarbumą ir naudingumą. Jam 
baigus, vadai paprašė dieną laiko aps
varstymui. Kitą dieną įvyko bendras 
indėnų pasitarymas. Po pasitarymo 
vienas iš vadu, visų indienų vardu 
kreipėsi prie gubernatoriaus šiais žo 
džiais:

„Mano broli, esame labai dėkingi 
Didžiam Tėvui už rūpestingumą mumis 
Rimtai dalyką apsvarstę nutarėm atsi 
sakyti nuo siūlomos propozicijos. Kas 
tinka baltam, nėra tinkama raudonam.

Jūs baltieji tvirtinot, kad visi žmo 
nės kilę iš vienų tėvų, bet klystat.

Mūsų tėvai mums aiškino, kad 
Didi Dvasia nutariusi sutverti žmonės, 
patį pirmąjį sutvėrė juodą žmogų, tat 
buvo Jos pirmas bandymas ir neblogas 
pradžia4, bet Dvasia matė, kad nepasi
sekė, todėl pasiryžo vėl bandyti. An
tras žmogus buvo raudonodis Jis Dva
siai geriau patiko už juodąjį, bet dar 
nebuvo toks kokio Ji norėjo.

Trečią kart pabandžiusi sutvėrė 
baltąjį ir buvo patenkinta. Kadangi 
jūs baltieji buvote sutverti pabaigoje, 
mes jus vadiname jaunesniais broliais 
Didi Dvasia sutvėrusi trys žmonės pa
šaukė juos ir parodė tris d žės.

_ Pirmoji buvo prikrauta knygomis, 
žemėlapiais ir poplerimis, antroji lan
kais, strėlėmis ir peiliais, trečioji kas 
tuvais, kirviais ir.plaktukais.

Ji pasakė, kad tos knygos, ginklai 
ir įrankiai privalo tarnauti jų gyveni
mui, leisdama išsirinkti sulig noro.

„Baltas“ išsirinko apšvietą, 
„Raudonas“ medžioklę.

[b. d.]

AR JAU ATN AUJINAI PRE
NUMERATA?.. SKUBINK, KITU 

BUDU NUSTOSI DAUG NAUJIE

NŲ IR ĮVAIRENYBIŲ!

PRANCŪZIJOJ PARLAMENTO
’ RINKIMAI.

2-V vid. reikalų ministeris paskel
bė rinkimų parlameoto rezultatus to
kius: Žinomų rezultatų 605 atst. galuti
ni 248, perbalsuoti antram kartui liko 
357, kur įvyks antras balsavimas 8-V.

Balsavimo eiga tokia: rinkimo apy
gardos atskirų partijų renkami atskiri 
atstovai. Tikrieji išrinkti šie: radikalų 
socialistų 63, respub’ikonų demokratų 
sąjungininkų 44, socialistų 41, kairiųjų 
respublikonų 37, respublikonų redikalų 
25, respub. neprikišu. 13, liaudininkų 
demokratų 10, respub. social. 5, social, 
nepriklausomų 4, konservatorių 3, so 
cial. komunistų 3, komunistų 1.

Reikia pasakyti svarbiausių parti
jų atstovai liko vėl išrinkti: 9 ministe 
rių sudarom dabartinę vyriausybę, jau 
7 ministerial išrinkti. Didžiausią vaid
menį vaidins Ilerriot radikalai socia
listai.

Pašto dėžutė
Redakcijoj yra laiškai:

J. Velička, Br. Romancana, J. Na 
gyla, K. Šliumba, Br. Babilius, A. Du- 
kavičius, J. Masiulis, A. Lukošius, L. 
Raliakas, J. Čižinauskas, A. Liubcikas 
V. Riauba, K. Mie'iškinas, V. Bučihski 
M. Vasilius, O. Sakalauskienė, R. K.

PASTABA: Laiškų ėmėjai netariu 
tieji išsipirkę pašto dėžutės — mokau! 
laišką 200 reisų. Administracija.

Paieškojimas.
Paieškau Liudą Valiuką buvusi 

laivų kontoros agentu, kuriam buvau 
įteikusi jam reikalaujant pasą ir kitus 
dokumentus del išvykimo į Šiauriu. Ame
riką. Kadangi kontora likvidavusi o 
dokumentų dar man niekas, negrąžino 
tai prašau grąžinti per «Liet. Brazilijoj» 
Redakciją.

Br. Lauškaitė.

Delsi patogu
mo

Specialiai del V1LABEL1EČIU 
bei kitiems ten netoli gyvenantiems, 
kurie važiuoja traukiniu j S. Paulo 
dirbti; galės gauti kiekvieną seštadienyj 
grįždami namon, jau nauja laikraščio 
numerį «Lietuvis Brazilijoj», naujam 
platinimo punkte, BRAZ stoties kioskoj.

S. Puulo sporto s-ga „Lithuania1 
šaukia visus futbolistus atvykti į run
gtynes su „São Salvador“ F. C. šį sek
madienį 12)4 vai. p. p. savoj patalpoj.

Rungtynės įvyksta Kanindė rajo
ne, ant kareivių aikštės. Taip pat kvie
čiami atsilankyti ir mėgėjai.

Valdyba.

Lietuviškos
plokštelės

galima gauti casa «Palidôr» rua S-ta 
Ephigenia 35. Dabar nemažai iš Kau
no naujų plokštelių gauta.

JUOKAI
ĮRODYMAS.

Svečias (restorano tarnui) — Jūsų, 
atneštame svieste radau plaukų kas tai 
per nešvarumas?

— Atsiprašau ponas, tai karvės 
plaukas. Mes tyčia dedame j sviestą 
karvių plaukų, kad svečiai žinotų jog 
tai nėra koks margarinas bet natūralūs 
sviestas.

PER PADUŠKA NEPEKLIPO.

Kartą gimnazistui susivėlinus pas 
saviškę nebuvo galimybės namon eiti. 
Tuokart sutiko kaipo saviškiui duoti 
nakvinę. Jis būdamas doras nieko blo 
go nemanydamas persidėjo paduška lo
vą ir išsimiegojo.

(tąsa 6 pusi.)
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Jau trys metai suėjo,

Passerini
PRIBUVĖJA - AKUŠERĖ.
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gaunamas šiose vietose

PA TII^O
Rua 15 de Novembro Nr. 38.

UŽJŪRIO — BANKAS BERLYNE.

1)
2)
3)

LlIC'r. „BRAZ

* lanko no tik S. Paulo lietuvius, bet ir tolimoje provincijoj gyvenan- 
I čius fazendų darbininkus prijaučiančius lietuvybei. Per tris metus 
į savo gyvavimo, jis spėjo sustiprėti ir atsistoti pirmoj vietoj lietuviš- 
5 kos kolonijos reikalų gynime.
] Įžengdamas į 4-sius metus «Lietuvis Brazilijoj» žada irgi savo 
Į skaitytojams tiekti Įdomiausių ir naudingiautių žinių iš visų pasau- 
\ lio kraštų. Todėl kiekvieno lietuvio pareiga stoti Į mėsų eilę. Kodėl? 
? Todėl, kad «Liet. Brazilijoj» yra rimčiausias, didžiausias, nepolitinis, 

lietuviškos minties laikraštis, beto yra pigiausias, nes Brazilijoj kaš
tuoja tik 10$000 metams, 6$ pusei metų ir atskiriems mėnesiams po 

, 1$. Užsieny — metams 20$, pusei metų 12$.
lietiniai skaitytojai gauna dovanų gražių lietuviškų žurnalų.

.LIETUVIS BRAZILIJOJ“ Caixa postai, 1764 SÃO PAULO

Luz stoties kioske,
José Paulino vaistinėj,
Prie pašto laiptų ir kampo, 
Rusų vaistinėj Mokoj, 

pas atskirus 
platintojus visuose miesto rajonuose ir 
,Liet. Braz.“ redakcijoj visomis die
nomis.

Be to dar galima gauti sekančiose 
targavėtėse:
1) Lapa, sekmadieniais;
2) Av. Tiradentes (Bom Retiro) pirmad.;
3) Moraes Barros (Braz) antradieniais;
4) Largo Arouche trečiadieniais:
5) RuaTres Rios (Bom Retiro) ketvirtad.:
6) Rua Piratininga (Moòca) penktad.; 
1) S to Antonio do Pary šeštadieniais.

Kreiptis į naujausio ir švariausio 
baracào — mėsos išdirbinių pardavėją 
lietuvį.

Geriausia ir patogiau-ia skelbtis
«LIETUVIS BRAZILIJOJ»
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Vokiečių fotografijų Įstaiga % 
i „Bi JvMAR' DO,. “ 
i Įsteigta 1890 metais 
g Atlieka įvairius darbus foto- 
| grafijų srity. Specialybė padidi- 
§ nime, o taip pat su dažais.
| Darbas greitas, sąžiningas ir 
| pigus. Vyksta į namus fotografijų 
| reikalais. Daro iš fotografijų naujas.
I ARTHUR SCHMIDT
I Rua São Caetano, 111 (senas n.103) | 

São Paulo.
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Marietta

Rua Silva Pinto, 49 (Bom Petiro)
Telef. 5-3584. S. Paulo.

Mokslas teoriškas ir praktiškas 
kirpimo, yra greitas ir sąžiningas sulyg 
naujausios mados. Sistema: amerikos, 
franctizų, anglų ir vokiečių.

Pamokos nuo 7 iki 9 v. v.
Taip pat ten parduodama kojinė 

siuvama mašina.

Kreiptis: L go Paisandu, 48. 4 and
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I S. "’"itin.
| (Diplomuotas Geidelbergo ir Rio 

universiteto.)
| Priima: vidurinių, veneros ir ner- 
f vų ligomis nuo 2 iki 6 vai vakar, 

susikalbama lietuviškai.
f RUA BARÃO ITAPETININGA 
ž 37-a salas 8-9. T 4-0715.
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PHOTOGRAFIA

São Caetano
Gerai ir pigiai fotografuoja 

pavieniai, grupėmis, pas save ir i 
namus vyksta, padidina ir perdir
binėja iš senų.

Kreiptis:

Rua S. Caetano 85(antigo 77).

O. JACOBSEN.

Dr
! A. M. Kandia 
Ii

PINIGU KURSAS.
Utas------------- l$650
Prancūzų frankas--------------------- $595
Vok. markė----------------------------- 3$59o
Ital. lira - ---------------------------------$778
Doleris----------------------------------14$670
Cragvajaus pezas--------------------7$200
Argentinos pezas---------------- — 3$876
Anglų svaras------------------------- 53$800
,.enkų--------- - ------------------•— l$850

Banco Aliemão
TRANSATLÂNTICO

CENTRAS: VOKIETIJOS
Skyriai Brazilijoj: RIO DE JANEIRO, SANTOS, CURITYBOJE, 
BAHIA, PORTO ALEGRE.
ATLIEKA PERLAIDAS Į VISAS PASAULIO ŠALIS AUKŠ

ČIAUSIU KURSU IR GEROMIS SĄLYGOMIS.
INDĖLIAI IR DEPOZITAI NUO 50$000

KORESPONDENTAS LIETUVOJE:

Lietuvos Bankas Kaune

(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, venerijos 
ir moterų ligos.

Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 2 — 6 v. v.
Ladeira Porto Gerai 12 sobr.

(kampas Boa Vista ir 25 de Março)
2 andar, salas 4 e 5 Te!. 2-5068 Gyv. butas ten pat 5 aukšte.

*000000000000^00000000000000^
| D r. B. K. ©hipiakoff |
Eš (Maskvos universiteto 1914 m. laidos.)

M

Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. 
Priima: nuo 9 iki 11 v. ir nuo 3 iki 6 
vai.

Analizė ligoniams nemokama, 
persikėlė į rua Barão Itapetimnga, 
52. 3 0 andar, Telef. 40 218.
Kalbama rusiškai, 1 ankiškai ir vokiškai

00$00£0*0$0&000
Skaityk ir platink „Liet. Braz.“

Rua Ypiranga 15. app. 4. (kertė rua Santa Ephigenia) Tel. 4 0316 gj 
Ligonius priima: nuo 4 iki 9 vai. vak., šeštadieniais nuo 3 iki 8 v. v. 0 
Sekmadieniais nuo 10 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psichinių 

Laboratorija: tyrimas šlapumo, kraujo, mikrobu ir t. t...

MEDICINIŠKAS IŠTYRIMAS

(Nugarakaulio smegenų kraujo šlapumo ir išmatų). Tikras ir geras.
DR. A. KANDIA IR M. KOGAN.

persikėlė Į Rua Barão Itapetininga 52. 3 aukštas. Telef 4-0218
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Vaikščiojant juodvėm kitą kartą 
vėjas jo skrybėlę per tvorą numetė; 
tuokart jis sako perlipsiu ir pasiimsiu, 
bet jo pana ginčina, kad tu to nepada 
rysi dėlto, kad aną naktį tu per padus 
ką neperlipai, o čia tai negali būti nei 
kalbos.

PATARIMAS.

Zinai drauguži turiu daug nemalo 
numų su savo broliu. Mat mudu dvy
niai ir labai panašūs, dažnai mus žmo
nes sumaišo.

Pranešimai, j L. K. Bandruomenês narių

(parapijiečių)
Laiškus kas yra antrašavęs ant 

«Liet. Brasil.» Redakcija caixa postai 
1764, bus išduodami tik tam asmeniui, 
kuriam laiškas adresuotas, žinoma įro
dant to asmens tapatybę, kvitu ar pa 
su. 0 svetimas asmuo tik gali gauti 
atsinešdamas to adresato kvitą arba as
meninį raštelį parašytą savo ranka su 
parašu, kad galima tokiam asmeniui 
laišką išduoti.

Priešingai laiškai bus neišduodami. 
Laiškai dabar bus kiekvieno karto skel
biami, kas nenori, kad būtų skelbiama,

žiniai !

Visais metrikacijos reikalais (kaip 
vedimų dokumentų sudarymu, krikšto). 
Kreiptis pas Vargoninką šio
mis dienomis: Antradieniais ir Šešta
dieniais nuo 13 — 21 v. (1 — 9 v. v.) 
rua Coronel Moraes, 64, (Visai netoli 
Šv. Antano bažnyčios) Klebono bute. 
O sekmadieniais, Sv. Antano bažnyčios 
raštinėj, prieš ir po pamaldų.

Lietuvė
siuvėja

G. Radzevičienė.

Sulig užsakymu siuvu vilnonias ii 
kitoniškas moteriškas sukneles.

Darbas švarus ir garantuotas.

Priimu nešiotas sukneles pertaisyti

Aš kuomet buvau mokykloj, jis 
blogai pasielgė, o mane iš mokyklos iš
varė. Tarnavau tai jis mano algą pa
imdavo. Ketinau vesti turtingą paną, 
jis tuoj paėmė ir apsivedė. Nežinau 
ką daryti. Petrai! aš tau tik tiek pata
riu: kaip tu numitsi būtinai pasistenki 
kad, jį vieton tavęs palaidotų.

PAS GYDYTOJA.

Mano dažnai kojos atšala, nežinau 
ką daryti.

Gydytojas. Man kuomet taip atsi
tinka tai prie žmonos sušildau.

Pacientas. Tai gal ir man galima 
būtų prie jūsų žmonos pasišildyti.

lai raštu redakcijai praneša. 
Redakcija.

Gal kas nori gauti lietuviškų mal
daknygių, prašome kreiptis «Liet. Braz.» 
Redakcijon. Galima ir raštu, tuokart 
kaip nors prisiųstume.

Maldaknygės daugiausia mažo for
mato, daugiau tinkamos jaunimui arba 
kurie nemėgsta labai daug mesltis. Kai
na vienoda pa 2§000.

Redakcija.

“LIETUVIS BRAZILIJOJ”
» IŠEIVIO DR&fêAS

Vargonininkas. RUA GENERAL RONDON Nr. 7. 
Bondė 13, 7, 35.

VILNIUS«músu širdis.

IIV
susisiekimas tik
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HAMBURG©“
Prancūzu Navigacijos Kompanija

SUD ATLANTIQUE — CHARGEURS REUNIS.
Išėjimas greitųjų laivų.

IŠ SANTOS Į PIETUS IŠ SANTOS Į EUROPĄ

Laivokortės, vyžos į visas šalis. Parūpinama šamados iš 
topos j Braziliją.

Sąžiningas ir greitas patarnavimas visomis informacijomis, 
teriore atsakinėjamo ir raštu.

São Paulo, L-go S-ta Ephigenia 13, Tel. 4—1152.
Atidaryta kasdien nuo 8 — 7% v. v. Šventad. uždaryta.

Kalba lietuviškai.

Eu

11 Gegužės
15 Gegužės

j&j Massilia — S. A.
.K Jamaique — C. R.
|S ATI ANTIQUE (do Rio) 22 Gegužės

Formose................... 25 Gegužės
Eubee........................ 12 Birželio

Groix — C. R. 12 Gegužės 
Massilia — S. A. 20 Gegužės 
ATLANTIQUE [do Rio] 31 Gegužes 
Jamaique — C. R. 2 Birželio 
Formose . . .12 Birželio

In-

“ESTIHETTiš-’S;
iâ

įjį Daroma šamados iš Lietuvos 3 kl. paprasta,
ir 3 kl. pagerinta.

3 kl. su kabina

|Per „Mūsų Vilnių“ j sostinei
B Vilniui b

AGENTAI
S. PAULO

Cia Comercial e Maritima 
Praça Ramos de Azevedo 9.

Čia
P.ua 15

SANTOS
Chargeurs Reunis 

de Novembro, 186.
b;
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DIDELĖ KOLONIZACIJA PA RA OS ESTADOJE.
Pelningiausiai sunaudosi savo kapitalą pirkdamas žemę iš 

de Terras Norte do Paraná. Duoda len-C-ia — - — - — — - - - - —-------- -------- —
gviausiomis sąlygomis savo kolonistams. Žemė pirmos rūšies, beveik 
lygi ne žema, sveikas klimatas, susisiekimas irgi patogus tiesiamas 
gelžkelis, auto keliai taip pat geri. Žemė randasi šiaurės daly Pa- 
ranos ėst. 22 kl. atstume nuo naujo gelžkelto stoties Jatahy viduryj 
kolon įkurtas miestas Landrino kur galima visus savo produktus 
parduoti.

Nuosavybės dokumentai garantuojama.
Šioj zonoj jau randasi įvairių tautų apsigyvenę nemaža žmonių 

ateityje galima tikėtis daug ko. 
Taigi lietuviai nepraleiskite progos. 

Smulkias žinias teikia asmeniniai ir laiškais.

Nėra Lietuvoje kito tokio žurnalo, kuris eitų kas 10 dienų gražaus 0 
didelio formato 24 puslapių, yra tik vienas žurnalas «Mūsų Vilnius’ įį 

«Musų Vilnius» gina Vilniaus reikalus, rašo kou plačiausiai Vii-F? 
pi niaus vadavimo reikalais, deda daug gražių iliustracijų iš Pavergtosios ir h 

Laisvosios Lietuvos. Jis atsidėjęs seka Amerikos ir kitų kraštuų lietuvių ja 
įfl gyvenimą. g
£2 «Mūsų Vilniuje» bendradarbiauja žymūs publicistai, rašytojai, kaip B 
g prof. M. Biržiška, V. Bičiūnas, Petras Babickas, K. Berulis, J. A. Herbą-Rj 
H iiauskas, Liudas Gira, Liudas Dovydėnas, K. Inčiūra, Lazdynų Pelėda — g 

Lastauskienė, Vygandas — d-ras J. Purickis, Petras Ruseckas, d-ras Bu- p. 
jg=g tenbergas, Matas Šalčius, kan. J. Tumas-Vaižgantas, J. Ziminskas, prof, gi 
g!» Z. Žemaitis, M. Aldonis ir visa eiD okupuotos Lietuvos rašytojų. Reda S 
ilyguoja V. Uždavinys.
yy «Mūsų Vilnius» žengia tvirtai j penktus metus. Jame rasite gra- 
53 žiausios medžiagos, gražiausių straipsnių, gražiausių iliustracijų, 
pa artimų minčių.

«Mūsų Vilnius» pigus žurnalas. Metam» kainuoja 7 litai, 
čiui — 4 litai. Užsieniuose - 20 litų.

M Vieną numerį gausite nemokamai susipažinti. Kas surinks 6 
meratas, tas septintą gaus nemokamai.

Ęs Rašykite šiuo adresu: Kaunas, Daukanto g-vê. 3

prof. H

BKS
visiems ESu
pusme- Įg

prenu- 0
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LIETUVIU SKYRIUS.

SKAITYKITE IR I’LATINKITE 
„LIETUVIS BRAZILIJOJ“

JIS GERIAUSIAS PATARĖJAS IR DRAUGAS VISUOSE TAMSTOS
C-ia de Terras Norte do Paraná Rua 3 de Dezembro 12-5 auk. 

Caixa postal 2771. São Paulo. DALYKUOSE.
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Laivų išėjimas į Europą 
Ali. Alexandrino 12 5 1932

Eglantier 16-5 1932 
Siqueira Campos 27-5 1932

Kainos pigios.

Siunčiame pinigus Lietuvon 
įr i kitas pasaulio šalis apmokė
dami vietiniam pašte doleriais 
ar kita valiuta, kaip nori siun
tėjas. Perkame ir parduodame 

įvairią valiutą

Laivakortės.

li;Europa ir iš’ten. Šamados.
Kainoj ž e m o’s .^-.Patarnavimas sąžiningas 

ir greitas.
CASA BANCARIA J- ERIZZO IC ČIA Įkurta 1900 m.

Rua Mauá 207, kampas rua Conceição, prie pat Luž stoties.

Įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:000§000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietuviškai 
jtsaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.
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